



Sandelssällskapet

Verksamhetsberättelse för 2023

Sandelssällskapet inledde sitt sextonde verksamhetsår som en krets genom att hålla sitt vårmöte den 25 januari 2023 via Teams videomöte. Närvarande var 8 medlemmar. Till styrelsen valdes Dick Lundell som Kommendant, till Skrifthållare Stefan Ekholm, till ekonomiansvarig Niklas Elomaa, till Ordonnans Hugo Pipping, till Munsökänk Lars Henriksson, till Adjutant Richard Lundell, till Batterikommendör valdes Edward Lundell, till Munsökänks Gesäll Christoffer Silén samt till ansvarig för utrymmen Oskar Thesslund. Till verksamhetsgranskare valdes medlem Harriet Rydberg. Till kretsens representant för utlottningen av kamratskapspriset år 2022 valdes Stefan Ekholm. Till föreningens ordinarie representant för festbestyrelsen valdes Nina Henriksson och Lars Henriksson som suppleant.

Sandelssällskapets vartillställning hölls 22 april. Första delen hölls hos Nina och Lasse Henriksson, som bjöd deltagarna på skumvin, tilltugg och gemytlig samvaro hemma hos dem. Den andra delen bestod av Thorax spelet ”Cluedå- en spelpjäs i två akter” i Helsingin Suomalainen Yhteiskoulu. Deltagarna betalade själv för inträde och kaffeserveringen. Den huvudsakliga verksamhetsändelsen, höstsitsen hölls 7 oktober i AVH:s festsal och bevistades av 27 deltagare inklusive instekarna.

Denna gång hölls inledande anförandet till höstsitsen av Diplomingenjör och historiker Carl-Fredrik Geust under rubriken: De svenska frivilliga i Finland under andra världskriget, flygbataljonen F-19.

Till höstsitsen hade vi instekarna Peter Österberg och Elmer Bergman för antagningsförfarandet till AVH och Sandelssällskapet. Peter Österberg blev undantagsvis redan 2022 medlem i AVH.

Till sitsarnas struktur hör inledande föredrag. Därefter avnjuter vi förrätt, huvudrätt samt efterrätt iakttagande bordsetikett. Rätterna nedsköljs med lämpliga drycker varvat med programinslag som högläsning av dikter ur Fänrik Ståls sägner och musikframförande. Ett viktigt inslag i sitsarna är att deltagarna kan förkovra sig och erbjuds ta del av intressanta anföranden gällande historia, etikett samt mat och drycker framförda av sakkännare.

Sitsarna präglas av en högtidlig men upplyft stämning med bl.a. levande ljus som belysning.

Sandelssällskapet stod i egenskap av föregående års vinnare i tävlan om Dr Bunduls pris, som arrangör för detta års tävling i samband med AVH sammankomst 19 mars. Munsökänk Lars Henriksson hade utarbetat frågorna och framförde även dem inför lagen och publiken.

Kretsen använde tidigare beviljade ”extra medel” och införskaffade 4st. höga ljusstakar, 20st medaljer samt medaljband.

Sandelssällskapet hade 52 medlemmar per 31 december 2023.

Justerat Helsingfors januari 2024

Enligt uppdrag _____
Stefan Ekholm, Skrifthållare
